[image: image1.png]

                                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От __24.04.2014__  №  __517_

	Об утверждении Порядка расходования субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 6 статьи 11 областного закона «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», постановлением Администрации Смоленской области от 18.03.2014г. №182  «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций), реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Смоленской области»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и  уход  за  детьми      в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,  находящихся  на  территории  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Определить Комитет по  образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области уполномоченным органом по расходованию средств субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
          Глава Администрации                                                                М.А. Хоботов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 24.04.2014г.           №  517
ПОРЯДОК

расходования субвенции бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенции, выделяемой из областного  бюджета  бюджету муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – субвенция).
2. Субвенция предоставляется бюджету муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области (далее – местный бюджет) в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Уполномоченным органом по расходованию средств субвенции определён Комитет по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – уполномоченный орган).
4. Главным распорядителем средств субвенций является Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент).
5. Субвенции перечисляются ежемесячно Департаментом местному бюджету на счета, открытые территориальным органом Федерального казначейства для учета поступлений.

6. Перечисление субвенции местному бюджету осуществляется на основании заявки уполномоченного органа, которая представляется в Департамент ежемесячно в срок до 25-го числа по форме, установленной приказом начальника Департамента.
7. Уполномоченный орган самостоятельно распределяет средства субвенции между получателями путём перечисления денежных средств на лицевые банковские счёта родителей (законных представителей).

8. Получателями субвенции являются родители, (законные представители), которым уполномоченным органом назначена  компенсация платы, взимаемой с родителей (законных представителей)  за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, в соответствии с действующим законодательством и установленным порядком обращения за получением компенсации.
9. Уполномоченный орган обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенций на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в образовательной организации.
10. Субвенции отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

11. Уполномоченный орган ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, представляют в Департамент отчет о расходовании субвенций по форме, установленной приказом начальника Департамента.
12. В качестве источника сведений о численности детей, которые посещают образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и численности родителей (законных представителей), которым осуществляется выплата компенсации, используется отчет уполномоченного органа, представляемый в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка.
13. В случае необходимости дополнительного финансирования уполномоченный орган в срок до 15 сентября текущего финансового года обращается в Департамент с просьбой о выделении дополнительных средств из областного бюджета для финансового обеспечения осуществления государственных полномочий по выплате компенсации.

  14. Уполномоченный орган несёт ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктами 6, 11 настоящего Порядка.

15. В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

16. Контроль за целевым использованием субвенции возлагается Финансовое управление муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ